МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
rcРЕДНЯЯ ШКОЛА Ns lб ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА

ИВАНОВА ГОРОДА ЕВПДТОРИИ РЕСПУЬJIИКИ КРЫМ>

прикАз

от 31.08.2023г.

о внесении изменепий в

основную образовательную программу
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

м 857/0116

На основании части 5 статьи 12, пуiкга б части 3 статьи 28 Федера.пьною закона от

29.12.2012 Ns 273ФЗ кОб образовании в Российской Федерации> , части 4 статьи 3

ФелеральногО зilкона оТ 24.09.2022 Ns 371ФЗ < о внесении изменений в Федеральный

закон ''об образовании в Российской,;ФедераЦии" и статью 1'Федерального закопа "об

обязательных требованиях в РоссийскоЙ Федерации"> ' приказа Минобрнауки от

1,7 .O5.20l2 J,,lb 413 коб } тверждении федера.lIьною государственнОго образовательного

стандарта среднего общего образования)) с изменениями, } твержденными прикд} ом

Минпросвещения от 12.08.2022 Np '732, пРиказа Минпросвещения от 18.05.2023 хъ 371

(об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образоваяия> , в соответствии с решением педаюгического совета (протоr< ол от 31 .08.2023г

Np 19), и в целях приведения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО

1. Внести изменения в' основн} то сiбразовательнlто програI4му среднего общего

образования, } твержденнlто приказом по школе N9 7821011б от 30,08,2021г:

1.1.1. В пояснительную зzшиску (приложение 1).

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы ( приложение 2).

r.l.з. В систему оценки результатов освоеЕия основной образовательной программы

( приложение 3).

1.2. В солержательн ый раздел:
1,2.1. В рЪбоrr" прогр: lммы уrебных предметов, ý/рсов, модулей обязательной части

учебного плана (приложение 4).
| ,2.2,

В рабочие программы у{ ебньD( ПРеДt,tеТОВ, к} рсов, модулей части } ,{ ебного планц

формируемой участникаN.{ и образовательных отношений, с,учетом мнения )ластников

образовательных отношений (приложение 5),

1.i.3. В рабочие прогрilN4мы nyp"o" * r"уро,,ной,.iеятельности (приложепие 6),

l .2.4. В программу развития УУ! (приложевие 7),

l .2.5. В рабочую программу воспитания (приложение 8),

.3. В организационньй раздел:

.3.1 . В учебные планы среднего общего образования (приложение 9),

.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования (приложение_ 10),

.3.3. В календЙый учебньrй график срЪлнею общего образомния (приложение 11),

,з.4. В кмендарньй nni" воспитательной работы средЕего обцего

образования (приложение 1 2).

2. УтвердитЬ изменения, внесенЕые Ь основнуЮ обраiов,] тельпУю программу среднего

общего образования.

3. Чан С.В., зiместителю руководителя по УВР:

З..l. Обеспечить ,реализацию в 202З12024 учебной году
основньгх образовательньD( программ в повой редаrqии среднего общеiо образования  1 l
к.:1ассы.,

3.2. обеспечить мониюринг. качества реirлизации основной образовательной программы
среднек) обшего образован ия.
4. Громенко Т..п., ответственному за размещение информации на официа,rьном сайте
школы, разместить основную образомгельную програJttму основного общею образования
в новой редакции в соответствии с федера,тьной образовательной программой основного
общею образования на сайте МБоУ кСШ J'lb lб им. С. Иваяова>  в срок до 01.09.202з.
5. KoHTporb исполнеция настоящего приказа оЬтавляю за собой.

lэ
' ] |

"\

,,;_ .Щирекгор
"r
Ф.А. Донцова

,1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-07T16:25:15+0500